ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР

от  12  марта   2016 года                                                                             № 6

 О мероприятиях по защите населения и территории   Екатерининского

сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан в период весеннего половодья 2016 года

        В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения,

сохранности имущества и домашних животных, хозяйственных объектов,

дорог и мостов в период весеннего половодья 2016 года постановляю:

         1. Утвердить противопаводковую комиссию по осуществлению

противопаводковых мероприятий (прилагается).

          2. Провести 12 марта  2016 года совещание-учебу по организации и

проведению, взаимодействию ответственных лиц на период весеннего

половодья 2016 года.

            3. Утвердить план мероприятий на период  весеннего паводка,

проводимые противопаводковой комиссией:

- определить общественные сооружения, в которых возможно

размещение эвакуированных лиц с мест эвакуации – школа, детский

сад, здание сельского дома культуры, магазины, животноводческий

комплекс, машинно-тракторные мастерские;

- установить особый контроль за зонами, где предполагается высокий

уровень паводковых вод;

- провести обследование сельскохозяйственных объектов, попадающих

в зону возможного затопления паводковыми водами;

- создать необходимый резерв медикаментов;

- своевременно информировать население о прохождении весеннего

паводка на территории Поселения;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Екатерининского СП                                          Н.А.Баранова

 Приложение №1

к постановлению

 № 6 от   12 марта   2016

С О С Т А В

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1.  БАРАНОВА  Н,А .-ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

2.  СМУРЫГИНА О.В.- ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

КОМИССИИ

Члены комиссии:

3.  ФИНАГЕНТОВА Е.В.- секретарь исполкома -ответственный за

оформление  протоколов  заседаний комиссий  и выполнения

принятых решений.

4.   ___________ старший уполномоченный милиции- ответственный

за охрану общественного порядка (по согласованию )

5.  Пищальникова Е.А.- зав. СДК ответственная по ул.  Центральной

по эвакуации  населения

6. Милютина А.В. – зав садиком  «Улыбка» ответственная  за

эвакуацию населения по ул.Приовражная

7.  Меркурьева Н.В. заведующая ФАП- ответственная за мед.

обеспечение эваконаселения    ( по согласованию )

8.  Поляков Б.И.- ИП- ответственный  за обеспечение

продовольственными товарами эваконаселения    ( по

согласованию)

9. Финагентова В.П.- бухгалтер исполнительного комитета

Екатерининского сельского поселения-ответственный за

обеспечение эвакуации населения.

                                                                                                                         Приложение № 1а

                                                к постановлению № 6 от

                                                        12 марта  2016года

Список рабочей группы  по предотвращению чрезвычайных

происшествий во время весеннего  паводка по  Екатерининскому

сельскому поселению

№

п/п

Фамилия ,имя,

отчество

место работы Домашний адрес, № телефона  примечание

1  Баранова  Глава поселения С. Сл.Екатерининская,

ул.Профсоюзная, д.15

По согласию

2. Кислов Г.И.  КФХ “Хорьков А.А. с. Сл.Екатерининская Ул. Центральная

д.59, кв2

По согласованию

3.  Пищальникова Е.А.  Директор СДК

С.Сл.Екатерининская, ул.Советская, д.9 По согласованию

5.  Буров А.А.  Кочегар

Екатерининская

основная школа

 с. Сл.Екатерининская ул.  Центральная,

д.35, кв2

По согласованию

   Приложение №  к Постановлению

                                                                                      №6 от   12.03.2016

ПЕРЕЧЕНЬ

Улиц  Екатерининского сельского поселения, попадающих в зону

подтопления при  весеннем паводке

№

п\

п

Наименование

улицы

Кол-

во

дворо

в

Численнос

ть

населения

Кол

-во

КР

С

Кол-

во

свине

й

Кол

-во

ове

ц

примечан

ие

1 С.Сл.Екатерининска

я,ул. Центральная

1 4

2 С.Сл.Екатерининска

я,ул. Приовражная

1 2

 итого 2 6

РАСЧЕТ

На  эвакуацию населения Екатерининского сельского поселения из зон

подтопления  в места расселения

№

п\п

Эвакуируемая улица Места

расселения

Количество

людей

транспорт Кол-

во

1 С.Сл.Екатерининская

Ул.Центральная

Екатерининская

основная школа

4 Хорьков

А.А.

1

2 С.Сл.Екатерининская.

Приовражная

Екатерининская

основная школа

2 Хорьков

А.А.

1

Глава Екатерининского сельского поселения                        Н.А.Баранова

СПИСОК

жителей Екатерининского сельского поселения  Новошешминского

муниципального района РТ, попадающих в зону  подтопления при  весеннем

паводке.

№ п\п Ф.И.О Адрес подпись

1 Курдоглян С.Г.

Курдоглян.К.А.

Курдоглян.А.С.

Бандикян Г.С.

С.Сл.Екатерининская,

ул.Центральная, д.38

2   Бадяев А.И.

Бадяева Л.А.

С.Сл.Екатерининская, ул.Приовражная,

д.2

Глава Екатерининского сельского поселения:                           Баранова Н.А.

Приложение № к Постановлению

 № 6 от 12 марта .2016г.

ПЛАН

Мероприятий ,проводимых в ходе  подготовки и проведения весеннего  паводка

№ п\п мероприятия  ответственные сроки

1  Обследовать  берега река реки

Сикинесь, овраги -расположенные

на территории  сел.

  Баранова Н.А. До 20.03.2016

2 Провести работу по очистке

мостовых  переходов, очистить

водопропускные трубы мостовых

переходов.

 Буров А.А. 15.03.2016-25.03.2016

4 Провести подворный обход

,обеспечить безопасность населения-

пенсионеров, одиноких престарелых

 Баранова Н.А.

До 25.03.2016

5 Проинформировать  население  о

правилах  поведения  во время

весеннего паводка. Информацию

разместить  на информационных

стендах ,в зданиях  учреждений,

магазинах.

 Баранова Н.А.

До25.03.2016

6 Организовать круглосуточное

дежурство членов

противопаводковой  комиссии

Баранова Н.А.

По мере прибавления

уровня воды в реке

7 Разработать и утвердить схему

оповещения населения, в период

весеннего  паводка

Баранова Н.А.

25.03.2016

8 Распределить обязанности по

поставки продуктов питания

Поляков Б.И. По мере необходимости

9 Подготовить  необходимые

медикаменты для населения вовремя

весеннего   паводка

Меркурьева Н.В. По мере необходимости

Глава Екатерининского сельского поселения              Н.А.Баранова